

خبر

تکذیب ممنوع شدن ملاقات زندانیان

دادستانی تهران با صدور اطلاعیه‌ای ممنوع شدن ملاقات ضروری زندانیان با خانواده‌های متهمان و محکومین زندانی را تکذیب کرد.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در این اطلاعیه با اشاره به فسادسازی دروغین برخی سایت‌های خبری آمده است: مطالب منتشره مبنی بر قطع کامل ملاقات زندانیان با خانواده‌هایشان صحت ندارد و تغییری در سیاست‌های دادستانی در این زمینه ایجاد نشده است. دادسرای تهران اضافه کرد: پیش از این علاوه بر دادستانی، مدیران زندان‌های استان تهران نیز به صورت جداگانه وقت ملاقات حضوری برای خانواده‌های زندانیان اختصاص می‌دادند که در بسیاری موارد، این موضوع باعث ایجاد تداخل می‌شد لذا مقرر شد برنامه ملاقات حضوری زندانیان در دادستانی متمرکز شود. این اطلاعیه تأکید کرد: «برنامه ملاقات زندانیان به روال گذشته همچنان ادامه دارد و در ۴۸ ساعت گذشته نیز با موافقت دادستان ۳۰ مورد دستور ملاقات حضوری زندانیان با خانواده‌هایشان صادرشده‌است.

بر اساس اعلام دادسرای تهران تصمیم‌گیری در مورد ملاقات‌های مربوط به زندانیان امور مالی در حیطه وظایف حوزه معاونت دادستان در امور نظارت بر زندان‌ها و مدیران زندان‌های استان تهران است و این گونه ملاقات‌ها در چارچوب مقررات جاری انجام می‌شود. پایگاه اطلاع‌رسانی دادستانی تهران همچنین گزارش داد: عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران در ادامه ملاقات‌هنگتی خود با خانواده‌های زندانیان، دبیرز (دوشنبه) با جمع دیگری از آنها دیدار کرد. در این دیدار خانواده‌ها درخواست‌های خود را با دادستان در میان گذاشتند و وی در هر مورد دستور بررسی و رسیدگی صادر کرد.

دادستان، همچنین روز یکشنبه نیز با حضور در زندان اوین با تعدادی از زندانیان از جمله امید شریفی‌دانا، آرمان رضانحانی، ارش ترابی، علی ملیخی و کیارش کامرانی ملاقات کرد. در این دیدارها، زندانیان یاد شده مسائل و خواسته‌های خود را به طور مستقیم با دادستان در میان گذاشتند.

مواقفان و مخالفان ایران
در چهاردهمین اجلاس شورای حقوق بشر
در چهاردهمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل گزارش نهایی ارائه‌شده از سوی ایران در رابطه با «بررسی دوره‌ای و جهانی حقوق بشر» با موافقت‌ها و مخالفت‌هایی روبه‌رو بود. به گزارش اس‌سی‌سی‌سی به نقل از ستاد حقوق بشر، در این اجلاس که هیات عالی‌رتبه ایرانی به سرپرستی محمودجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در آن شرکت کرده بود، نمایندگان کشورهای امریکا، انگلیس، نروژ، کویت، چین، پاکستان، الجزایر، کره جنوبی، ونزوئلا و کوبا در خصوص گزارش جمهوری اسلامی ایران سخنرانی کردند که در این بین نمایندگان کشورهای امریکا، انگلیس و نروژ از وضعیت حقوق بشر در کشورمان ابراز نگرانی کردند. این کشورها با اشاره به برخی ادعاها عدم پذیرش برخی از گزارش‌گران ویژه شورای حقوق بشر جهت سفر به جمهوری اسلامی ایران خواستار محکومیت جمهوری اسلامی ایران شدند.

ادامه از صفحه اول

چینی که از آب کره می‌گرد
بلکه پس از دادن رای علیه ایران و حتی تأکید چین بر اجرای کامل قطعنامه، مقامات ایرانی بر گسترش روابط دو جانبه و اقتصادی موجود نیز تأکید کردند.قطعا چین از طرف امریکا و غرب ما به ازای فراوانی در برابر این رای کسب کرده است.امروز که به گذشته نگاه می‌کنیم هیچ اثر مثبتی برای مردم چین از سیاست‌های جهان سومی دهه ۷۰ قرن بیستم چین در آفریقا و آسیا و امریکای لاتین که زمانی تب سیاسی آن بسیار بالا بود، دیده نمی‌شود، اما آنان از ننگهایی که به درون خود بر گشتند گام‌های بلندی برای رفاه و توسعه جامعه خویش نیز برداشتند. اگر در گذشته قادر نبودند از شیر کره بگیرند، امروز از آب هم کره می‌گیرند و حق رای خود را با قیمت گزاف می‌فروشند. این‌ها آ توجه به همین که تحول در چین برای ما کافی نیست که اداره دنیا را برای مدتی فراورش کنیم و به اداره هو بدو ابراهیم؟

فوتبالیس

اگر سفیران شما در فوتبال در مستطیل سبز کارت زرد و قرمز گرفتند یادتان باشد این شمایید که کارت زرد و قرمز می‌گیرید و این سازمان‌ها و نهاده‌ها و موسسات تربیتی فاسد که کارت می‌گیرند و اینکه در مراودات‌تان ای حکومتگران طوری عمل کنید که اخلاقی باشد، انسانی باشد و منجر به کارت زرد و قرمز نشود.

مگر نه این است که شما همه در اسانسمه تربیتی و منشور ورزشی خود آورده‌اید که ورزش سلامت جسمانی ایجاد می‌کند و شادابی و طراوت به همراه دارد و ورزش درفرددر آحاد جامعه‌تان را برای زندگی سالم و طبیعی در تمام طول عمر آماده می‌کند.مگر نه این است که ورزش تربیت استول از طریق آن استعدادهای مطلوب شکوفا می‌شود و ورزش از نیازهای طبیعی انسان است و بسا آن جامعه‌پذیری و تطبیق و سازگاری با محیط، با قاعده و قانون در رقابت سالم تمرین می‌شود، چرا که قاعده‌مند نیستند، چرخ خود را بر محور دایره می‌چرخانند، چرخ خود را قایم نگه‌دارند و این‌ها در مراودات‌تان ای حکومتگران طوری عمل کنید که اخلاقی باشد، انسانی باشد و منجر به کارت زرد و قرمز نشود.

منشور ورزشی خود آورده‌اید که ورزش سلامت جسمانی ایجاد می‌کند و شادابی و طراوت به همراه دارد و ورزش درفرددر آحاد جامعه‌تان را برای زندگی سالم و طبیعی در تمام طول عمر آماده می‌کند.مگر نه این است که ورزش تربیت استول از طریق آن استعدادهای مطلوب شکوفا می‌شود و ورزش از نیازهای طبیعی انسان است و بسا آن جامعه‌پذیری و تطبیق و سازگاری با محیط، با قاعده و قانون در رقابت سالم تمرین می‌شود، چرا که قاعده‌مند نیستند، چرخ خود را بر محور دایره می‌چرخانند، چرخ خود را قایم نگه‌دارند و این‌ها در مراودات‌تان ای حکومتگران طوری عمل کنید که اخلاقی باشد، انسانی باشد و منجر به کارت زرد و قرمز نشود.

ای کاش سیاستمداران عالم از فوتبال یاد می‌گرفتند که در پایان رقابت پیراهن خود را تعویض کنند و به یادگار از هم داشته باشند. ای کاش دولت استکبار جهانی یاد می‌گرفت چون تیم فوتبالش، بازی منصفانه را سرلوحه خود قرار می‌داد و از خاک افغانستان و عراق دست می‌شست و زور و سرنیزه را از سر جهانیان برمی‌داشت.

گروه سیاسی، آزاده افتخاری: همان‌گونه که

کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا وعده داده بود برای مذاکره با سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران اعلام آمادگی کرد.
به همین منظور مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا آغاز شد و اروپاییان برای راضی کردن تهران به متوقف ساختن فعالیت‌های غنی‌سازی هسته‌ای از مشوق‌ها را به همراه خاور بسولانا رئیس وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپا راهی ایران کردند. در این بسته به ایران پیشنهاد شده بود فعالیت‌های غنی‌سازی را متوقف کند و در مقابل از همکاری‌های غرب در زمینه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای بهره‌مند شود. این در حالی بود که ایران از همان نخست اعلام کرد غنی‌سازی خط قرمزی است که از آن عبور نخواهد کرد.

به این ترتیب پس از ماه‌ها مذاکره در اقصی نقاط دنیا مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا متوقف شد. پس از چند ماه رکود در مذاکرات هسته‌ای با ایران تیم جدیدی از مذاکره‌کنندگان هسته‌ای برای وارد شدن به گردونه رایزنی‌ها یا جمهوری اسلامی اعلام آمادگی کردند. رخت ناشی از تعلیق مذاکرات با اتحادیه اروپا موجب شد ایالات متحده به برزیل و ترکیه برای مذاکره هسته‌ای با ایران چراغ سبز دهد. برزیلیا و آنکارا که در آن زمان از تمایل واشنگتن به حل مساله هسته‌ای ایران از طریق احیای طرح تبادل سوخت با اطمینان یافته بودند به ملاقات مقامات ایرانی آمدند و پس از چانه‌زنی‌های متعدد، پاسخ مثبت تهران برای ارسال نیمی از ذخایر اورانیوم به ترکیه و تحویل ۱۲۰۰ کیلوگرم سوخت در فرجه‌ای یک‌ساله را دریافت کردند.اما در شرایطی که تصور می‌شد راهی برای برپوررفت از پرونده هسته‌ای ایران با غرب پیدا شده، کاخ سفید آشکارا از موضع حامی طرح تبادل سوخت پا پس کشید و در میان حیرت و غافلگیری میانیجی‌های تازه رفته تصویب چهارمین قطعنامه علیه ایران را با شتاب بیشتری پیش برد. این در حالی بود که تهران اجرای توافقی تبادل سوخت را به پاسخ مثبت گروه وین شامل امریکا، روسیه و فرانسه مشروط کرده بود که در زمره حامیان تصویب قطعنامه قرار داشتند. به این ترتیب با به رای گذاشته شدن و تصویب قطعنامه ۱۹۲۹

هفته گذشته عملاً چشم‌انداز به ثمر نشستن توافق ترکیه، برزیل و ایران برای تبادل سوخت در ابهام رفت. زمره‌های احیای مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا در جریان سفر ماه گذشته منوچهر منکی به استانبول به گوش رسید. منکی که همراه با احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران برای شرکت در اجلاس بازنگری پیمان منع اشاعه هسته‌ای به نیویورک سفر کرده بود به دنبال رایزنی با مقامات ترکیه و برزیل راهی استانبول شد. تا بحث تبادل سوخت را پیگیری کند. اما در حالی که وی در ترکیه به سر می‌برد، اشتون اعلام کرد گزینه مذاکره با ایران روزی روز قرار

توصیه تازه عسگراولادی به دوستان سابق آزرده از انتخابات قهر و غضب را در فضای سیاسی تعطیل کنیم

گروه سیاسی: یک سال پس از انتخابات خرداد سال ۸۸ دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با تغییر گفتاری آشکار بو کاندیدایی معترض به «دوستان قدیم و آزرده از انتخابات» خواند و از آنان خواست از این راه ناصواب بازگردند. چندی است که ادبیات به کار گرفته‌شده برای خطاب قرار دادن دو معترض به نتیجه انتخابات تغییر کرده و بعضی از رهبران اصولگرا تلاش می‌کنند این‌ها درون فضای سیاسی و نصیحت‌های مشفقانه آنان را نسبت به آنچه اشتباه می‌دانند واقف سازند و توصیه می‌کنند آنها به خانواده انقلاب بازگردند به طوری که ایستاله مهدوی‌کی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز اسلامی چندی پیش تأکید کرد برخی اشتباه‌کاران پس از انتخابات را نمی‌توان دشمن نامید زیرا نیمه تمام آنها دشمنی نبوده است. دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری نیز مانند آیتالله مهدوی‌کی، اقدامات کروی و موسوی را اشتباه خوانده و در سخنانی با اشاره به اینکه «دیر یا زود من و شما ناگزیر به دیدار حق خواهیم شافت»، اظهار داشته، «سر و کار ما و حساب و کتاب اعمال و گفتاری که از ما صادر شده است، با ابدیت است. توجه کنید همین نکته که همه جهان کفر و استکبار به پشت سر شما علیه رای ملت قرار گرفته، کافی است که شما را به بطلان آنچه می‌گویند و انجام می‌دهید واقف سازد.» به گزارش ایسنا او افزود: «لان هم به دوستان قدیم و آزرده از انتخابات خود می‌گویم از این راه ناصواب بازگردید. یک سال از انتخابات گذشته است و دولت قانونی و مشروع مستقر شده است، توهم تقلب» را که یک قلم به مردم و جمهوریت نظام است رها کنید». عسگراولادی البته دلیل اعتراض آنان به نتیجه انتخابات را به دلیل توجه به منافع داخلی دانست و گفت: «رای سعادت‌آباد و تجریش برای ما محترم است اما رای همه ملت نیست، اگر رای ملت را میزان می‌دانید به این میزان بر گردید تا فتنه‌ها خاموش شود. با این وضع تاریخ از شما به نیکی یاد نخواهد کرد.» وی با بیان کلیات فعالیت سیاسی به ما حکم می‌کند منافع ملی را بر منافع فردی، حزبی و جناحی ترجیح دهیم و این خود یک مאלک برای تقوای سیاسی است». خاطرنشان کرد: «اگر رجال سیاسی و مذهبی ما طی است دهه گذشته همین ملایک را رعایت می‌کردیم و داوری شاهد برخی رخنادهای ناگوار سیاسی در داخل نبودیم که

اعزام کاروان «به سوی غزه» تا چند روز آینده

برای جنگ نمی‌رویم

قلم مورد نیاز شامل مواد غذایی فاسدنشدنی، مصالح ساختمانی برای مرمت و تعمیر خانه‌ها و سکونتگاه‌ها، لوازم بهداشتی مانند شویننده‌ها (و نه دارو که فاسدشدنی است)، لوازم التحریر برای دانش آموزان و اسباب‌بازی برای کودکان فلسطین را اعلام کردیم. کشتی آماده شده و در حال ورود به سواحل ایران است که پهلو بگیرد. این کشتی از جنوب و بندرعباس عازم می‌شود.

مسئول سازمان عزم عازم کشتی‌های ایرانی به سمت غزه و برای مقابله با تهدیدات احتمالی رژیم صهیونیستی گفت: پیش‌بینی‌هایی کرده‌ایم که نهایت این خواهد شد که یا کشتی ما را به اسارت ببرند یا در حملات ما راه شهید کنند یا اینکه می‌رسیم و ایران را تحویل می‌دهیم و این کار را اقدامی ارزشی و دینی می‌دانیم. آموزه‌های دینی‌ما به ما آموخته است شهادت پیروزی است؛ همان‌گونه که به سمت جبهه‌ها حرکت کردیم با همان انگیزه در این مسیر پیش می‌رویم. هیچ چیز جز خواست خدا رخ نخواهد داد. در نهایت تعدادی از ما شهید خواهند شد و این موجب می‌شود جوانان ما با انگیزه بیشتری در این مسیر گام بردارند. وی ادامه داد: ما تنها نیستیم. کاروان‌های متعددی از سراسر جهان در حال حرکت هستند. ما می‌خواهیم محاصره غزه شکسته شود و شکسته شدن آن منوط به استمرار این مسیر و حرکت خاپسندانه است. نورانی گفت: جمعیت ما سازمان غیردولتی است؛ ماایل هم نیستیم از جایی مورد حمایت قرار بگیریم. به جنگ نداریم و برای جنگ نمی‌رویم. یک گروه مردم بی‌سلاح برای کمک به مردم غزه حرکت می‌کنند. پیام ما کمک و حمایت از کودکان، زنان و مردان فلسطینی است. با ستادهایی باافلاصه از شمال ایران به سمت بندر استانبول و بعد به سمت شمال حرکت خواهد کرد. همچنین نورانی افزود: چند

در نامه‌ای خطاب به جلیلی اعلام شد

آمادگی اشتون برای مذاکره هسته‌ای



اعتراض ایران به بیانیه اخیر کاترین اشتون

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مواضع اخیر کاترین اشتون نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و امنیتی در خصوص وضعیت حقوق بشر در ایران اعتراض کرد. به گزارش ایرنا مدیر کل سیاسی و بین‌الملل وزارت امور خارجه در دیدار با سفير اسپانيا که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، این بیانیه را سیاسی، پیش‌داورانه، غیرواقعی و غیرسازنده خواند.

هفته گذشته عملاً چشم‌انداز به ثمر نشستن توافق ترکیه، برزیل و ایران برای تبادل سوخت در ابهام رفت. زمره‌های احیای مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا در جریان سفر ماه گذشته منوچهر منکی به استانبول به گوش رسید. منکی که همراه با احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران برای شرکت در اجلاس بازنگری پیمان منع اشاعه هسته‌ای به نیویورک سفر کرده بود به دنبال رایزنی با مقامات ترکیه و برزیل راهی استانبول شد. تا بحث تبادل سوخت را پیگیری کند. اما در حالی که وی در ترکیه به سر می‌برد، اشتون اعلام کرد گزینه مذاکره با ایران روزی روز قرار

درد. البته وی تصریح کرد زمان و موضوع مذاکرات در آینده مشخص می‌شود. یکی از نکات قابل تامل در این زمینه تأکید اشتون بر ادامه سیاست هویج و چماق در قبال مساله هسته‌ای ایران بود. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به دنبال مطرح کردن موضوع تبادل یادآور شد کشور‌های اروپایی همچنان به استراتژی دوسویه مذاکره و تحریم اعتقاد دارند اکنون در شرایطی که دور چهارم تحریم‌های شورای امنیت به تازگی علیه ایران به تصویب رسیده است، اظهارات اشتون در مورد تمایل برای مذاکره با ایران بار دیگر در صدر اخبار قرار گرفته است. این در حالی است که نوعی تکنولوژی در زمینه هوافضا را که در اختیار اسرائیل است، دریافت کنند مشروط بر اینکه روسیه اس ۲۰۰ را به ایران ندهد چراکه این موشک‌ها توان دفاعی ایران را افزایش می‌دهد. این استاد دانشگاه تأکید کرد: نباید توقع داشته باشیم آنها مصالح خود را رها کنند و به منافع ایران بپردازند.
مقدم روس‌ها نفع‌نخوا خود را از اتخاذ مواضع اخیر درباره موشک‌های اس ۲۰۰ (قطعنامه ۱۹۲۹ علیه ایران خط‌کاز نمی‌دانند بلکه طلبکار هم هستند و معتقدند ایران هیچ منتی بر سر روسیه به خاطر قراردادهایی مثل اس ۲۰۰ و نیروها و بوشهر ندارد، چراکه هیچ قدرت و کشوری حاضر نبوده این تکنولوژی‌ها را به ایران بدهد در حالی که روسیه این کار را انجام داد و تهران باید از مسکو بخرند که چون اگر مخالف و مقاومت روسیه نبود، ۵+ تحریم‌های شدت‌تر و گسترده‌تری را درباره ایران اعمال می‌کرد؛ موضعی که روسیه به عنوان یک کشور دموکراسی به نفع ایران کرده است، اعلام کرده است.
این جریان برای ایران آثار سوئی نداشته و جای هیچ نگرانی نیست. وی ادامه داد: به گفته مسکولان وزارت خارجه این در پی گفت‌وگویی که با مقامات این دو کشور داشته‌اند، معتقدند این دو کشور در واقع به نفع ایران جلوی فتنه بالاتر را گرفته‌اند و ایشان را برای دلسوزی به ایران مطرح کرده‌اند تا مسائل داخلی را جامعه بین‌الملل پیش نیاید.
و مصداق دیگر آنکه کاظم جلالی عنوان کرد: ما نسبت به رفتار روسیه درباره صدور قطعنامه گل‌مند هستیم. روس‌ها در این ماجرا رفتار خوبی نشان ندادند. اما ما فکر می‌کنیم که روس‌ها باید جبران کنند به دلیل آنکه این نگاه استراتژیک همچنان وجود دارد و از بین نرفته است.

وی با اشاره به همکاری ایران با روسیه، چین و بسیاری از کشورهای دیگر گفت: روس‌ها اشتباهی محاسباتی مرتکب شدند زیرا آنها تصور کرده بودند ما هیچ گاه نباید از ناخواهیم بپذیرفت بنابراین به تغییر فارس موضع ایران را پیش‌فروش کردند. جلالی خاطرنشان کرد: «روس‌ها می‌خواستند در بحث استارت ۲ (پیمان کاهش میزان تسلیحات اتمی بین دو کشور امریکا و روسیه) با امریکایی‌ها کار کنند و امتیاز بگیرند. آنها این تصور را داشتند که ایران تبادل را نمی‌پذیرد بنابراین بعد از اینکه ایران بحث تبادل را بپذیرفت، نتوانستند مواضع خودشان را اصلاح کنند زیرا آنها قبلاً درباره استارت ۲ به امریکا قول داده بودند.» در حوزه روابط خارجی تنظیم رابطه کشورهای مختلف در بزنگاه‌های تاریخی از ظرفت‌های سیاست خارجی است که مدیریت آن به سختی، امکان‌پذیر است. در حال حرکت صادق زیباکلام عنوان کرده است: واکنش تند نسبت به مسکو و چین موجب می‌شود روسیه با چین را هم از دست بدهیم و آنها را نیز به امریکا و هم‌پیمانانش نزدیک‌تر کنیم.

وی ادامه داد: درباره روسیه و مواضع‌اش در قبال ایران رفتار روسیه و چین کاملاً طبیعی است. در بحث موشک‌های اس ۲۰۰ اسرائیلی‌ها برای اینکه از ارسال این موشک‌ها به ایران جلوگیری کنند ظاهراً قول‌های قابل توجهی به رهبران علی شکوری‌راد با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان در همه فرآیندهای سیاسی کشور نقش ایفا خواهند کرد، گفت: «کشور دارای نظام انتخاباتی است و در انتخابات مردم می‌توانند تصمیم بگیرند.» به گزارش ایسنا این نماینده مجلس ششم افزود: «اصلاح‌طلبان روش‌شان مسالمت‌آمیز و قانونی است، پس دلیلی وجود ندارد که از صحنه بیرون شوند».

شکوری‌راد با اشاره به اینکه «اصلاح‌طلبان دارای تشکل‌های سیاسی هستند» درباره فعالیت سیاسی این مجموعه گفت: «اصلاح‌طلبان از طریق تشکل‌های قانونی فعالیت‌های سیاسی خود را در سطح جامعه انجام می‌دهند.»
ایمن قفل سیاسی با بیان اینکه نمی‌توان اصلاح‌طلبان را نادیده گرفت، ادامه داد: «تصور اینکه شاید اصلاح‌طلبان هم مثل برخی جریان‌ات کوچکی که در گذشته وجود داشته‌اند، از صحنه سیاسی کنار رفته‌اند، درست نیست چراکه وزنه اصلاح‌طلبان سنگین‌تر است.»

حالی است که با گنجانده شدن بسته مشوق‌های اتحادیه اروپا در بخشی از قطعنامه اخیر، چنین رویکردی دور از ذهن نبود. در بخشی از قطعنامه ۱۹۲۹ آمده است ایران در صورت توقف غنی‌سازی می‌تواند از حمایت‌ها و همکاری‌های هسته‌ای گسترده غرب استفاده کند و به نظر می‌رسد دور تازه‌ای از مذاکرات هسته‌ای با اتحادیه اروپا بر مبنای همین استراتژی پیش رو باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نامه‌ای خطاب به جلیلی وی را به مذاکره دعوت کرده است.
این خبرگزاری فرانسوی به نقل از اشتون نوشت: من به سعید جلیلی نامه نوشتم و از وی دعوت کردم برای گفت‌وگو در خصوص مساله تسلیحات هسته‌ای و استراتژی دوسویه مبتنی بر هویج مذاکرات و چماق تحریم پای میز مذاکره بنشینید. این در حالی است که مقامات تهران از همان ابتدا و پیش از تصویب قطعنامه در مورد اصل مذاکره بین جلیلی و اشتون نظر مساعد خود را اعلام کرده بودند. آموشیدپرس به نقل از یک دیپلمات اروپایی پیش‌بینی کرد احتمالاً این مذاکرات را تابستان انجام خواهد شد. این در حالی است که وزیران خارجه اتحادیه اروپا هم‌اکنون در لوکزامبورگ به سر می‌برند تا مساله اعمال فشارهای یکجانبه علیه جمهوری اسلامی را بررسی کنند. اتحادیه اروپا و ایالات متحده به دنبال تعدیل متن قطعنامه برای راضی کردن چین و روسیه به حمایت از آن اعلام کردند احتمالاً به صورت جداگانه تحریم‌های یکجانبه‌ای را علیه ایران اعمال خواهند کرد. اما همین رویکرد اتحادیه اروپا در دنبال کردن روند اعمال فشارها در وای تحریم‌های شورای امنیت موجب شده است شماری از تحلیلگران چشم‌انداز مثبتی را برای دور جدیدی از مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا متصور نباشند. از سوی دیگر ترکیه و برزیل همچنان در تلاشند از اعتبار دیپلماتیک ناشی از توافق تبادل سوخت دفاع کرده و همچنان در عرصه هسته‌ای ایران نقش‌آفرینی می‌کنند. با این وجود با توجه به رویکرد اخیر تهران در استقبال از مذاکرات و لزوم یافتن راهکاری میانه برای حل مساله هسته‌ای به نظر می‌رسد فارغ از بحث نتیجه فعلی تازه‌ای از رایزنی‌های هسته‌ای بین ایران و میانیجی‌های هسته‌ای آغاز شود.

در وای تحریم‌های شورای امنیت موجب شده است شماری از تحلیلگران چشم‌انداز مثبتی را برای دور جدیدی از مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا متصور نباشند. از سوی دیگر ترکیه و برزیل همچنان در تلاشند از اعتبار دیپلماتیک ناشی از توافق تبادل سوخت دفاع کرده و همچنان در عرصه هسته‌ای ایران نقش‌آفرینی می‌کنند. با این وجود با توجه به رویکرد اخیر تهران در استقبال از مذاکرات و لزوم یافتن راهکاری میانه برای حل مساله هسته‌ای به نظر می‌رسد فارغ از بحث نتیجه فعلی تازه‌ای از رایزنی‌های هسته‌ای بین ایران و میانیجی‌های هسته‌ای آغاز شود.

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی به نقل از وزارت خارجه خبر داد

رای روسیه و چین دلسوزانه بود

روسیه داده‌اند که نوعی تکنولوژی در زمینه هوافضا را که در اختیار اسرائیل است، دریافت کنند مشروط بر اینکه روسیه اس ۲۰۰ را به ایران ندهد چراکه این موشک‌ها توان دفاعی ایران را افزایش می‌دهد. این استاد دانشگاه تأکید کرد: نباید توقع داشته باشیم آنها مصالح خود را رها کنند و به منافع ایران بپردازند.
مقدم روس‌ها نفع‌نخوا خود را از اتخاذ مواضع اخیر درباره موشک‌های اس ۲۰۰ (قطعنامه ۱۹۲۹ علیه ایران خط‌کاز نمی‌دانند بلکه طلبکار هم هستند و معتقدند ایران هیچ منتی بر سر روسیه به خاطر قراردادهایی مثل اس ۲۰۰ و نیروها و بوشهر ندارد، چراکه هیچ قدرت و کشوری حاضر نبوده این تکنولوژی‌ها را به ایران بدهد در حالی که روسیه این کار را انجام داد و تهران باید از مسکو بخرند که چون اگر مخالف و مقاومت روسیه نبود، ۵+ تحریم‌های شدت‌تر و گسترده‌تری را درباره ایران اعمال می‌کرد؛ موضعی که روسیه به عنوان یک کشور دموکراسی به نفع ایران کرده است، اعلام کرده است.
این جریان برای ایران آثار سوئی نداشته و جای هیچ نگرانی نیست. وی ادامه داد: به گفته مسکولان وزارت خارجه این در پی گفت‌وگویی که با مقامات این دو کشور داشته‌اند، معتقدند این دو کشور در واقع به نفع ایران جلوی فتنه بالاتر را گرفته‌اند و ایشان را برای دلسوزی به ایران مطرح کرده‌اند تا مسائل داخلی را جامعه بین‌الملل پیش نیاید.
و مصداق دیگر آنکه کاظم جلالی عنوان کرد: ما نسبت به رفتار روسیه درباره صدور قطعنامه گل‌مند هستیم. روس‌ها در این ماجرا رفتار خوبی نشان ندادند. اما ما فکر می‌کنیم که روس‌ها باید جبران کنند به دلیل آنکه این نگاه استراتژیک همچنان وجود دارد و از بین نرفته است.

وی با اشاره به همکاری ایران با روسیه، چین و بسیاری از کشورهای دیگر گفت: روس‌ها اشتباهی محاسباتی مرتکب شدند زیرا آنها تصور کرده بودند ما هیچ گاه نباید از ناخواهیم بپذیرفت بنابراین به تغییر فارس موضع ایران را پیش‌فروش کردند. جلالی خاطرنشان کرد: «روس‌ها می‌خواستند در بحث استارت ۲ (پیمان کاهش میزان تسلیحات اتمی بین دو کشور امریکا و روسیه) با امریکایی‌ها کار کنند و امتیاز بگیرند. آنها این تصور را داشتند که ایران تبادل را نمی‌پذیرد بنابراین بعد از اینکه ایران بحث تبادل را بپذیرفت، نتوانستند مواضع خودشان را اصلاح کنند زیرا آنها قبلاً درباره استارت ۲ به امریکا قول داده بودند.» در حوزه روابط خارجی تنظیم رابطه کشورهای مختلف در بزنگاه‌های تاریخی از ظرفت‌های سیاست خارجی است که مدیریت آن به سختی، امکان‌پذیر است. در حال حرکت صادق زیباکلام عنوان کرده است: واکنش تند نسبت به مسکو و چین موجب می‌شود روسیه با چین را هم از دست بدهیم و آنها را نیز به امریکا و هم‌پیمانانش نزدیک‌تر کنیم.

وی ادامه داد: درباره روسیه و مواضع‌اش در قبال ایران رفتار روسیه و چین کاملاً طبیعی است. در بحث موشک‌های اس ۲۰۰ اسرائیلی‌ها برای اینکه از ارسال این موشک‌ها به ایران جلوگیری کنند ظاهراً قول‌های قابل توجهی به رهبران علی شکوری‌راد با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان در همه فرآیندهای سیاسی کشور نقش ایفا خواهند کرد، گفت: «کشور دارای نظام انتخاباتی است و در انتخابات مردم می‌توانند تصمیم بگیرند.» به گزارش ایسنا این نماینده مجلس ششم افزود: «اصلاح‌طلبان روش‌شان مسالمت‌آمیز و قانونی است، پس دلیلی وجود ندارد که از صحنه بیرون شوند».

شکوری‌راد با اشاره به اینکه «اصلاح‌طلبان دارای تشکل‌های سیاسی هستند» درباره فعالیت سیاسی این مجموعه گفت: «اصلاح‌طلبان از طریق تشکل‌های قانونی فعالیت‌های سیاسی خود را در سطح جامعه انجام می‌دهند.»
ایمن قفل سیاسی با بیان اینکه نمی‌توان اصلاح‌طلبان را نادیده گرفت، ادامه داد: «تصور اینکه شاید اصلاح‌طلبان هم مثل برخی جریان‌ات کوچکی که در گذشته وجود داشته‌اند، از صحنه سیاسی کنار رفته‌اند، درست نیست چراکه وزنه اصلاح‌طلبان سنگین‌تر است.»

سال پنجم ■ شماره ۹۸۸ *شوق* *روزانه*

ادامه از صفحه اول

پلیس یا دولت هماهنگ است

در همین راستا حمید رسایی با بیان اینکه هیچ فردی حتی نیروی انتظامی از برخی برخوردهای صورت گرفته با بدجبابی رضایت ندارد، گفت: «برخی برخوردها در چارچوب سیاست‌های اصلی نیروی انتظامی نیست.»
وی افزود: «از آنجا که نیروی انتظامی با تجربه به دست آمده از مقابله با بدجبابی در دور گذشته، آموزش‌هایی را به عواملش داده و تجهیزاتی را نیز انجام داده است، قاعده‌ت‌ایبد مشکلات در دور جدید برطرف شده باشد. اگر چنین اتفاقی نیفتاده باشد، نیروی انتظامی باید در صورت دیدن مواردی، به نیروهای خود تذکرات لازم را بدهد.»

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: «البته انتقادی در این رابطه به رئیس‌جمهور وارد است، مبنی بر آنکه نباید این سخنان به شکلی در برنامه تلویزیونی مطرح شود که چنین تلقی‌ای در جامعه به وجود آید که دور جدیدی از برخوردهای نامناسب با این معضلات و بداخلاقی‌های اجتماعی و اخلاقی شروع شده است چرا که مواردی اینچنینی که از دو نفر نسبت‌شان را ببرسند، از جمله مواردی است که کم اتفاق می‌افتد و به همین دلیل باید به صورت جزئی نیز بیان شود. پس نباید این موارد به گونه‌ای عنوان شود که شنونده‌ای گونه برداشت کند که اکثریت برخوردها از این دست است.»

رسایی افزود: «متأسفانه دولت برای فرار از برخی انتقادات که براساس تبلیغات مخالفان صورت می‌گیرد، گاهی به نوعی مساله مبارزه با بدجبابی را مطرح می‌کند که شائبه عدم اعتقاد به برخورد با بدجبابی از سوی دولت پیش می‌آید.» عضو فراکسیون اولوگرایان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «به نظر می‌رسد آقای احمدی‌نژاد برای فرار از برخی انتقادات مثل برخورد نامناسب با قشر خاصی، انتقاد خطبی‌ای را جامعه را که متدینین هستند متوجه خود می‌کند.» اما یکی از دانش‌هایی که بیشتر از همه مورد توجه مخالفان رسانه‌ای قرار گرفت، اظهارات محمدحسین صفارهندی وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت نخست احمدی‌نژاد بود.

وی در گفت‌وگویی تأکید کرد: «در دوره مسوولیتی که بنده در دولت نهم داشتم شورای فرهنگ عمومی در این زمینه دستورالعملی تصویب کرد. آن مصوبه به شورای عالی انقلاب فرهنگی رفت و رئیس‌جمهور در سال ۸۵ این مصوبه را ابلاغ کردند.» صفارهندی با این اظهارات اجرای برخی طرح‌ها در این زمینه را ناشی از ابلاغ، رئیس‌جمهور عنوان کرد. و اگرچه وارد مصادیق نشد اما اعضای رئیس‌جمهور پای ابلاغیه شورای انقلاب فرهنگی را یادآور شد و به این ترتیب بود که برخی از نمایندگان و چهره‌های سیاسی با ابراز شگفتی و تعجب از اظهارات احمدی‌نژاد اعلام مخالفت و با برخی برخوردها در چندان قابل قبول ندانستند. استدلال این طیف به آنجا بازمی‌گشت که اجرای طرح امنیت اجتماعی و طرح‌های مشابه جزء بندهای طرحی به نام حجاب و عفاف بود که در اوایل کار دولت نهم از سوی احمدی‌نژاد به ادارات، سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌ها ابلاغ شده بود. اگرچه تصویب طرح توسعه فرهنگ حجاب و عفاف در شورای عالی انقلاب فرهنگی به پیش از روی کار آمدن دولت احمدی‌نژاد می‌رسد اما سعیدمحمد خاتمی از ابلاغ این مصوبه که مقربان با این پایانی دوره ریاست‌جمهوری او بود خودداری کرد اما از انتصاب احمدی‌نژاد به عنوان رئیس‌جمهور بار دیگر این بحث مطرح و از سوی وی ابلاغ شد. اگرچه این طرح وظایفی را بر عهده قوه قضائیه، وزارت علوم، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، وزارت سازمان صدا و سیما، سازمان تبلیغات اسلامی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان ملی جوانان و دیگر نهاده‌ا و بود که برای اجرای بخشی از این طرح پیشگام شد و طرح‌هایی موسوم به برخورد با «بدحجاب‌ها»، «لال و پایش» و… را به اجرا درآورد؛ طرح‌هایی که اگرچه حمایت برخی از نمایندگان و روحانیون مجلس، چهره‌های اصولگرا، ائمه جمعه و نهاده‌ا و تشکل‌های مذهبی را با خود همراه داشت اما بعضاً انتقاداتی ت شکل‌های شدت‌تر و گسترده‌تری را درباره ایران اعمال می‌کرد؛ موضعی که روسیه به عنوان یک کشور دموکراسی به نفع ایران کرده است، اعلام کرده است.
این جریان برای ایران آثار سوئی نداشته و جای هیچ نگرانی نیست. وی ادامه داد: به گفته مسکولان وزارت خارجه این در پی گفت‌وگویی که با مقامات این دو کشور داشته‌اند، معتقدند این دو کشور در واقع به نفع ایران جلوی فتنه بالاتر را گرفته‌اند و ایشان را برای دلسوزی به ایران مطرح کرده‌اند تا مسائل داخلی را جامعه بین‌الملل پیش نیاید.
و مصداق دیگر آنکه کاظم جلالی عنوان کرد: ما نسبت به رفتار روسیه درباره صدور قطعنامه گل‌مند هستیم. روس‌ها در این ماجرا رفتار خوبی نشان ندادند. اما ما فکر می‌کنیم که روس‌ها باید جبران کنند به دلیل آنکه این نگاه استراتژیک همچنان وجود دارد و از بین نرفته است.

وی با اشاره به همکاری ایران با روسیه، چین و بسیاری از کشورهای دیگر گفت: روس‌ها اشتباهی محاسباتی مرتکب شدند زیرا آنها تصور کرده بودند ما هیچ گاه نباید از ناخواهیم بپذیرفت بنابراین به تغییر فارس موضع ایران را پیش‌فروش کردند. جلالی خاطرنشان کرد: «روس‌ها می‌خواستند در بحث استارت ۲ (پیمان کاهش میزان تسلیحات اتمی بین دو کشور امریکا و روسیه) با امریکایی‌ها کار کنند و امتیاز بگیرند. آنها این تصور را داشتند که ایران تبادل را نمی‌پذیرد بنابراین بعد از اینکه ایران بحث تبادل را بپذیرفت، نتوانستند مواضع خودشان را اصلاح کنند زیرا آنها قبلاً درباره استارت ۲ به امریکا قول داده بودند.» در حوزه روابط خارجی تنظیم رابطه کشورهای مختلف در بزنگاه‌های تاریخی از ظرفت‌های سیاست خارجی است که مدیریت آن به سختی، امکان‌پذیر است. در حال حرکت صادق زیباکلام عنوان کرده است: واکنش تند نسبت به مسکو و چین موجب می‌شود روسیه با چین را هم از دست بدهیم و آنها را نیز به امریکا و هم‌پیمانانش نزدیک‌تر کنیم.

وی ادامه داد: درباره روسیه و مواضع‌اش در قبال ایران رفتار روسیه و چین کاملاً طبیعی است. در بحث موشک‌های اس ۲۰۰ اسرائیلی‌ها برای اینکه از ارسال این موشک‌ها به ایران جلوگیری کنند ظاهراً قول‌های قابل توجهی به رهبران علی شکوری‌راد با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان در همه فرآیندهای سیاسی کشور نقش ایفا خواهند کرد، گفت: «کشور دارای نظام انتخاباتی است و در انتخابات مردم می‌توانند تصمیم بگیرند.» به گزارش ایسنا این نماینده مجلس ششم افزود: «اصلاح‌طلبان روش‌شان مسالمت‌آمیز و قانونی است، پس دلیلی وجود ندارد که از صحنه بیرون شوند».

شکوری‌راد با اشاره به اینکه «اصلاح‌طلبان دارای تشکل‌های سیاسی هستند» درباره فعالیت سیاسی این مجموعه گفت: «اصلاح‌طلبان از طریق تشکل‌های قانونی فعالیت‌های سیاسی خود را در سطح جامعه انجام می‌دهند.»
ایمن قفل سیاسی با بیان اینکه نمی‌توان اصلاح‌طلبان را نادیده گرفت، ادامه داد: «تصور اینکه شاید اصلاح‌طلبان هم مثل برخی جریان‌ات کوچکی که در گذشته وجود داشته‌اند، از صحنه سیاسی کنار رفته‌اند، درست نیست چراکه وزنه اصلاح‌طلبان سنگین‌تر است.»